
    

 

 
 
 

 
Al Consiglio di Istituto 
All’Albo 
Al Direttore S.G.A. 
 

 
Oggetto: Provvedimento del Dirigente Scolastico per la gestione provvisoria dell’esercizio 
finanziario 2025 ai sensi dell’art. 6 del Decreto n. 129 del 28 agosto 2018 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”, pubblicato in G.U. Serie Generale n. 267 il 
16 novembre 2018; 

VISTA  la nota prot. n. 8235 del 26/11/2024 del Ministero dell’Istruzione e del Merito - 
Dipartimento per le risorse, l’organizzazione e l’innovazione digitale, riguardante la proroga 
dei termini per la predisposizione e approvazione del Programma Annuale 2025; 

CONSIDERATO CHE la suddetta proroga si è resa necessaria per il sovraccarico di adempimenti nelle 
scuole, dovuto anche a tutte le procedure connesse alla realizzazione delle azioni del Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza; 

PRESO ATTO che il Consiglio di Istituto dovrà approvare il Programma Annuale 2025, con apposita 
delibera, entro il 15 febbraio 2025; 

RICHIAMATO l’articolo 6, comma 1, del Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, recante “il 
dirigente scolastico provvede alla gestione provvisoria per garantire il funzionamento didattico e 
amministrativo generale e la prosecuzione dei progetti e delle attività pluriennali oggetto di approvazione con 
il programma annuale dell’esercizio finanziario precedente”; 

RAVVISATA la necessità di garantire il funzionamento didattico e amministrativo e la prosecuzione dei 
progetti dell’Istituto; 

 
D I S P O N E 

 
la gestione provvisoria dell’esercizio finanziario 2025 sino alla data di approvazione del Programma 
Annuale da parte del Consiglio di Istituto. 
Ai sensi e per gli effetti dell’articolo 6, comma 3, del Decreto n. 129/2018, la gestione provvisoria sarà 
realizzata, nel limite di un dodicesimo degli stanziamenti di spesa definitivi del Programma Annuale, 
regolarmente approvato, relativo all’esercizio finanziario 2024. 
 
Lecce, li 07 gennaio 2025.       

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                  Avv. Anna Rita CARATI 

 

I.C.S. "Rina Durante"
C.F. 80010880757 C.M. LEIC829006
ALO9IQU - protocollo scuola

Prot. 0000020/U del 07/01/2025 09:20


		2025-01-07T08:52:19+0100
	ANNA RITA CARATI




